[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУЙСКОГО муниципального РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2020 года № 18
Об утверждении порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений Буйского муниципального района
На основании части 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 8 Федерального закона от 25 декабря      2008    года  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 года №280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом  Буйского муниципального района Костромской области,

администрация Буйского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений Буйского муниципального района Костромской области и гражданами, поступающими на указанные должности (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Буйского муниципального района Костромской области от 26 марта 2013 года № 147 «Об утверждении порядка предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений».
3.Структурным подразделениям администрации Буйского муниципального района в ведомственном подчинении которых находятся муниципальные учреждения, обеспечить контроль за представлением руководителями соответствующих муниципальных учреждений сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
4. Отделу по общим вопросам администрации Буйского муниципального района (Т.С. Воронина) обеспечить направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте Буйского муниципального района.

5.Юридическому отделу администрации Буйского муниципального района обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене «Буйские ведомости».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Буйского муниципального района
Костромской области

А.М. Александров
Приложение
Утверждено

постановлением администрации Буйского муниципального района
от 22 января  2020  года №18
ПОРЯДОК
 предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений Буйского муниципального района Костромской области и гражданами, поступающими на указанные должности
1. Порядок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений Буйского муниципального района Костромской области и гражданами, поступающими на указанные должности, определяет порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения):

1)  руководителями муниципальных учреждений Буйского муниципального района Костромской области (далее – руководители);

2) гражданами, претендующими на поступление на должности руководителей муниципальных учреждений Буйского муниципального района Костромской области (далее – претенденты).

2. Сведения представляются руководителями и претендентами в структурные подразделения администрации Буйского муниципального района Костромской области, на которые возложено исполнение функций учредителя соответствующего муниципального учреждения Буйского муниципального района (далее – работодатель).

Прием сведений осуществляют ответственные специалисты кадровой службы работодателя.

3. Сведения представляются руководителем (претендентом) персонально в отношении самого руководителя (претендента), его супруги (супруга) и каждого из его несовершеннолетних детей в виде справки по форме, утвержденной Президентом Российской Федерации.

Руководители представляют указанные сведения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, претенденты - при поступлении на должность.

Сведения о доходах отражаются руководителем (претендентом) за период с 01 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений. Сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера отражаются:

- руководителем – по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений;

- претендентом – по состоянию на 01 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

4. В случае если руководитель муниципального учреждения Буйского муниципального района обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, установленного пунктом 3 настоящего Порядка.

5. В случае, если лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.

Уточненные сведения, представленные руководителем (претендентом) по собственной инициативе в течение одного месяца после окончания срока, установленного пунктом 3 настоящего Порядка не считаются представленным с нарушением срока.
6.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения.
7.Сведения размещаются кадровой службой (специалистом по кадровой работе) органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, в  порядке и сроки установленные Приказом Минтруда России от 30.01.2015 № 51н "О требованиях к размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей федеральных государственных учреждений и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных учреждений (органов, осуществляющих функции и полномочия учредителей федеральных государственных учреждений) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования" (Зарегистрировано в Минюсте России 27.02.2015 № 36294).

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителем муниципального учреждения, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Если претендент не поступил на должность руководителя, представленные им в соответствии с настоящим Порядком сведения возвращаются по его заявлению вместе с другими документами.

10. В случае непредставления либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений претендент не может быть назначен на должность, а руководитель освобождается от замещаемой должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
______________
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

муниципального нормативного правового акта,

постановления администрации Буйского муниципального района Костромской области «Об утверждении порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителями муниципальных учреждений Буйского муниципального района Костромской области и гражданами, поступающими на указанные должности »
	Должность, Ф.И.О.
	Дата
	Подпись
	Примечание

	И.о. начальника юридического отдела Киселева О.В..

	Управляющий делами администрации Смирнова О.В.

Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.

Коррупциогенные факторы

	НЕ ВЫЯВЛЕНЫ

	ВЫЯВЛЕНЫ

(ненужное зачеркнуть)

	20

	года

	(подпись)

	(ФИО)

Муниципальный правовой акт процедуре оценки регулирующего воздействия

	НЕ ПОДЛЕЖИТ

	ПОДЛЕЖИТ

(ненужное зачеркнуть)

	Электронная копия сдана

	(подпись)

	(ФИО)

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ___________________

(подпись исполнителя)
Название файла: Постановление № _______ от __________________

	Список рассылки документа

	Кому направлен
	Количество экземпляров

	Юридический отдел
	1

	КУМИ и ЗР
	1

	Комитет по делам культуры и молодежи
	1

	В дело
	1

	Управление образованием
	1